
Konkrétní aktivity podporující Preventivní program školy  
pracoviště nám. 9. května, Základní škola Boskovice, příspěvková organizace 

školní rok 2024/2025 

 

 

Personální zajištění: 

Školní poradenské pracoviště 

 

Mgr. Jana Formánková školní metodik prevence jana.formankova@zsbce.cz 

Mgr. Jana Šafránková výchovná poradkyně 

kariérní poradce 

jana.safrankova@zsbce.cz 

Mgr. Kateřina Buchtová školní psycholog katerina.supova@zsbce.cz 

Mgr. Táňa Martinková speciální pedagog tana.martinkova@zsbce.cz 

Mgr. Lucie Trnečnová speciální pedagog lucie.trneckova@zsbce.cz 

 

Vedení školy 

Mgr. Jana Formánková zástupkyně ředitele školy jana.formankova@zsbce.cz 

Mgr. Aleš Ryšavý zástupce ředitele školy ales.rysavy@zsbce.cz 

Mgr. Martin Staněk ředitel školy martin.stanek@zsbce.cz 

 

Dvojjazyčný asistent 

Mgr. Zdena Kovářová kariérní poradce, 

dvojjazyčný asistent 

zdena.kovarova@zsbce.cz 

 

V rámci budovy je vyčleněna knihovnička s propagačními materiály, které jsou k dispozici 

všem vyučujícím. Knihy a brožury jsou průběžně doplňovány. V přízemí budovy je 

zřízena schránky důvěry (Mgr. Jana Svobodová). Konzultace jsou se žáky vedeny 

individuálně, dle jejich potřeby.  V případě problémů se mohou žáci poradit s metodičkou 

prevence a výchovnou poradkyní denně před vyučováním, během přestávek i po vyučování. 

Konzultační čas ŠMP je stanoven na každý čtvrtek v době od 13.30 – 14.00 hod. 

 

1. Konkrétní aktivity  

 výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních – vytváření eticky hodnotných postojů a 

způsobů chování  

 akce zaměřené na zvyšování právního povědomí (využití nabídek různých druhů 

spolupráce s Policií ČR a Městskou policií Boskovice)  

 zaměření pozornosti na projekty prevence drogových závislostí, konzumace alkoholu, 

vandalismu, rasismu, násilí, komerčního sexuálního zneužívání apod.  

 pokračovat v osvětě v rámci hodin VkO, VkZ, třídnických hodinách atd.  

 dovednost volby správné životosprávy - poruchy příjmu potravy – mentální anorexie a 

bulimie  

 přednášky, besedy a pořady věnované sexuální výchově a prevenci AIDS (absolvování 

vybraných pořadů dle nabídky na základě zkušeností s jejich úrovní z minulých let.)  

 akce zaměřené na práci s národnostními menšinami směřující k potlačení rasismu a 

xenofobie  

 zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech formou organizování výletů, 

exkurzí, ŠVP, lyžařského výcvikového kurzu atd.  

 organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou zpříjemnění 

školního prostředí (tématické dny, sportovní akce, atd.)  



 široká nabídka volnočasových aktivit  

 účast v literárních, výtvarných, sportovních a jiných soutěžích  

 ekologická výchova  

 školní časopis – dává prostor pro tvořivost žáků. Zvyšuje také zájem a povědomí žáků o 

dění ve škole. 

 školní parlament - rozvíjí zodpovědnost žáků za širší společenství a vzájemné soužití. Je 

prostorem pro zapojení žáků do organizace školy. Pravidelná setkání umožňují 

kontinuální práci a prevenci problémů ve třídách.  

 

Aktivity zaměřené na rodiče a veřejnost 

 seznámení rodičů s ŠPP v rámci třídních schůzek  

 nabídka konzultačních hodin třídních učitelů, výchovného poradce, školního metodika 

prevence   

 nabídka propagačních materiálů  

 na schůzkách hovořit primární prevenci  

 

Spolupráce s odborníky, institucemi 

PPP Vyškov / pracoviště Blansko,  Boskovice/      

MěÚ  Boskovice                                                     

Centrum volného času Lužánky  

Poradenské centrum Brno – Sládkova                     

Muzeum Boskovicka                                                                                                           

Okresní soud Blansko 

Elim Letovice, ACET Praha 

Policie ČR 

Městská policie Boskovice   

                                            

Volnočasové aktivity 

Nabídka je realizována formou kroužků. Spolupráce se školní družinou, Střediskem volného 

času Boskovice, Městskou knihovnou Boskovice. 

Zájmové útvary na škole: 

Nebojte se češtiny   9. A   Mgr. Jana Šafránková 

Nebojte se češtiny   9. B   Mgr. Gabriela Staňková 

Nebojte se češtiny      Mgr. Markéta Pospišilíková 

Mladý zdravotník   5. ročník  Mgr. Gabriela Staňková 

Zábavná matematika   9. B   Mgr. Lenka Havlová 

Zábavná matematika   9. C   Mgr. Dagmar Oujezská 

Zábavná fyzika      Mgr. Eva Lepková 

Volejbal I.       Mgr. Daniela Trčková 

Volejbal II.       Mgr. Daniela Trčková 

Přehazovaná       Mgr. Andrea Husovská 

Šikulky       Kateřina Mynářová 

Stolní tenis       Daniela Stejskalová 

Sportovní       Daniela Stejskalová 

Zobcová flétna      Renata Koudelková 

Tanečky    ŠD   Romana Doleželová, DiS. 

Florbal     1. - 5. ročník  Mgr. Martin Staněk 

Florbal        Mgr. Andrea Husovská 

        



       

Informování žáků a rodičů 
Třídnické hodiny 

Nástěnka prevence - nástěnka žákovské samosprávy 

Schránka důvěry 

Třídnické schůzky 

Mimořádné konzultace s rodiči 

Besedy s protidrogovou tématikou 

Školní časopis Zeus 

 

O všech akcích jsou žáci i rodiče informováni přes elektronickou ŽK, rozhlasovým vysíláním 

ve škole, v regionálním tisku, na nástěnkách, prostřednictvím školního časopisu, na webových 

stránkách školy. 

 

Tematické bloky s dětmi, besedy, diskuse 

Jsou součástí jednotlivých předmětů - prevence nevhodného trávení volného času, 

odpovědnost za své zdraví, životní rizika, zdravá výživa, mezilidské vztahy, zajištění 

plynulého přechodu žáků z malotřídních škol a 1. stupně, odhalování násilí, vzájemná 

solidarita, účast v humanitárních akcích atd.  

 

 

Aktivity pro žáky I. stupně – Výchova ke zdravému životnímu stylu 

 

Osvojování a upevňování základních návyků: hygiena, životospráva, základní informace 

z oblasti prevence experimentování s alkoholem a cigaretami 

 základy etické a právní výchovy 

 všestranný rozvoj osobnosti žáka 

 včasné diagnostikování sociálně – patologických jevů v třídních kolektivech 

 důraz na spolupráci s rodiči 

 ekologická výchova 

 nabídka volnočasových aktivit 

 

Aktivity pro žáky II. stupně: Prevence - základ předcházení problémům 

 

 věnování pozornosti problematickým skupinám žáků nebo jednotlivcům, 

odhalování asociálního chování mezi žáky – šikana aj. / mapování nových 

třídních kolektivů – školní pedagožka / 

 zajišťovat důsledné kontroly zaměřené na prevenci kouření, užívání 

alkoholických nápojů, návykových látek v celém areálu školy 

 sledovat často se opakující krátkodobé absence u žáků – prevence záškoláctví 

aj. 

 výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních 

 zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech /např. formou 

organizování výletů, exkurzí, lyžařského výcviku apod. /  

 

 

V Boskovicích 28. 8. 2024                                               Vypracovala: Mgr. Jana Formánková                                                  


